ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                                тел. (факс): (347) 282-01-27

Решение № 193/16
Об извещении о выявленных недостатках в документах кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутой БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по одномандатному избирательному округу № 9
Романчевой Юлии Николаевны
Уфа                                                                                                                 27 июля 2016 года
«18» ч. «35» мин.

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Романчевой Юлии Николаевны, выдвинутой БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 9, руководствуясь положениями статьи 23, 24, 40, 44, 48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Направить кандидату в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Романчевой Юлии Николаевны, выдвинутой БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 9 Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных для выдвижения и регистрации кандидата (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                   Р.М. Тухватшин

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                            тел. (факс):  (347) 282-01-27

Приложение 1
к решению № 193/16  от 27 июля 2016 года

Извещение о выявленных недостатках в документах кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутой БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 9
 Романчевой Юлии Николаевны

Уфа                                                                                                                 27 июля 2016 года
«18» ч. «35» мин.

  Решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 29 июня 2016 года № 64/3 назначены выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва. Указанное решение опубликовано в общественно-политической газете «Вечерняя Уфа» 01 июля 2016 года №126 (13024).
Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 9/16 от 27 июня 2016 года полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва возложены на Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
22 июля 2016 г. в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан гр. Романчевой Ю.Н. был сдан пакет документов для выдвижении и для регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №9.
Избирательной комиссией городского округа город Уфа Республики Башкортостан сделан вывод о наличии следующих недостатков в представленных документах:
В соответствии со ч. 6. ст. 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах вместе с заявлением о согласии баллотироваться, в соответствующую избирательную комиссию должны быть представлены сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно приложению 1 к настоящему Кодексу.
Соблюдение формы является обязательным требованием. В нарушение вышеназванной нормы в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан лицом не представлены сведения о размере и об источниках доходов кандидата по установленной форме.
Соблюдение требований к содержанию Приложения 1 к Кодексу Республики Башкортостан о выборах также является обязательным. В нарушение данных требований в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан лицом представлен документ - сведения о размере и об источниках доходов кандидата представлен с нарушением формы, установленной названным положением Кодекса.
Сведения об имуществе кандидата предоставлены на неверную дату (см. Примечание 3 к Приложению 1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах).

Согласно части 1 статье 28 Кодекса для регистрации кандидата, списка кандидатов кандидат, уполномоченный представитель избирательного объединения представляют в соответствующую избирательную комиссию первый финансовый отчет.
Обязательная форма и требования к содержанию первого финансового отчета установлены в Приложении 5 Постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 июня 2016 года № 141/12 - 5 «Об утверждении Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов Главы Республики Башкортостан, выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Республики Башкортостан». Обязательным требованием к содержанию первого финансового отчета является указание на реквизиты специального избирательного счета кандидата или избирательного объединения.
В нарушение указанных норм представленный Романчевой Ю.Н. первый финансовый отчет не соответствует форме, определяемой указанным Постановлением ЦИК РБ.
Заседание избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о Вашей регистрации, состоится не позднее 31 июля 2016 года (о точном времени Вам будет сообщено дополнительно).

Председатель комиссии                                                                                                        Майоров Г.Л.

Секретарь комиссии                                                                                                          Тухватшин Р.М.

[bookmark: _GoBack]